http://icvenasca-costigliole.edu.it/ . FOND! A NFNEFN f } Wietrt delfskzicom, daUnbvralie
cnic826003@istruzione.it 'ITRUTTURQLI Q{ I I !"0 ;:u:;;:'":g:z::';l%lgl,
cnic826003@pec.istruzione.it EUROPEI TR ﬁ?ﬁﬁl’ﬁﬂﬁé‘;‘ﬁ'ﬂn”i'mn
codice fiscale: 94033080048

codice fattura elettronica: UFYIWI Tel. 0175 56 70 80 Via G. Marconi, 4 - 12020 VENASCA (CN)

Determinan. 31

OGGETTO: OGGETTO: determina di affidamento diretto per rinnovo contratto con poste italiane
per spedizione corrispondenza — anno 2023 - conto contrattuale n. 30059927
CIG Z2139E5816

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 2440 del 18/11/1923 “Nuove disposizioni sul’ Amministrazione del patrimonio e
la contabilita generale dello Stato”
VISTA laL.59del 15/03/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa;

VISTO il DPR 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;

VISTO i D.I. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 107 del 13/07/2015;

VISTO il D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’art. 25 del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli artt. 3
e 44 del D.I. 129/2018;

VISTO il PTOF approvato con delibera n. 2 del C.I. n. 1 del 31/01/2022;

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del C.I. n. 1 del 11/01/2023;

VISTA la L. 241 del 7/08/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D. Lgs. 50 del 18/04/2016 Codice dei Contratti Pubblici;

VISTO il D.L. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitale”

ed in particolare I'art. 1, comma 2 — lett. a) e comma 3;

VISTI I'art. 32, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui
all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante pud procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga,
in modo semplificato, I'oggetto dell’affidamento, I'importo, il fornitore, le ragioni della
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché
il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

VISTE le linee guida ANAC n. 4 relative alle procedure per I'affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;

VISTO I’art. 1, comma 449, L. 296 del 27/12/2006 come modificato dall’art. 1, comma 495
della L. 208 del 28/12/2015 il quale prevede che tutte le Amministrazioni statali,
centrali e periferiche, ivi compresi gli Istituti e le Scuole di ogni ordine e grado sono
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Reggente DAVIDE ANTONIO MARTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


http://icvenasca-costigliole.edu.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it
mailto:cnic826003@pec.istruzione.it

http://icvenasca-costigliole.edu.it/
cnic826003@istruzione.it

FOﬂDI

Ministero dell'lstruzione, dell’'Universita e
[ della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per intervent in

cnic826003@pec.istruzione.it

materia di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per

MIUR I'istru; lloneepﬂ“nno azione digitale
Ufficio

EUROPEI

codice fiscale: 94033080048

codice fattura elettronica: UFYIWI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

CONSIDERATO

VISTO

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

RAVVISATA

VISTI

VISTA
CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENUTO
TENUTO CONTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

Tel. 0175 56 70 80 Via G. Marconi, 4 - 12020 VENASCA (CN)
I'art. 1, comma 583, L. 160 del 27/12/2019 ai sensi del quale fermo restando quanto
previsto dall’art. 1, comma 449 e 450 della L. 296/2006, le Amministrazioni statali,
centrali e periferiche, ivi compresi gli Istituti e le Scuole di ogni ordine e grado sono
tenute ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. ol
Sistema dinamico di acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.;

L'art. 1, comma 512, L. 208 2015 che per la categoria merceologica relativa ai servizi e
ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste I'obbligo di
approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi
a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, SDAPA, MePA,;

I'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede l'individuazione di un
responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

le linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni;

che il Prof. Davide Antonio MARTINI risulta pienamente idonea a ricoprire I'incarico di
RUP;

I'art. 6 della L. 241/1990 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico di RUP in caso di
conflitti di interesse e I'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione
di conflitto (anche potenziale);

che il Dirigente Scolastico, come stabilito dalla vigente normativa, puo provvedere agli
affidamenti diretti di importo fino a € 10.000,00;

che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste
dalla succitata norma;

che questo Istituto Comprensivo deve provvedere a spedire la posta e che i costi di
spedizione vengono pagati mensilmente a consuntivo, su presentazione di distinta di
rendicontazione da parte dell’Amministrazione Postale;

che i costi di spedizione postale sono interamente carico al bilancio di questo Istituto
Comprensivo e che occorre pertanto a tal fine predisporre un impegno di spesa;

i costi annualmente sostenuti dall’Istituto per le spese postali;

I’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto;
che la spesa complessiva per il servizio in oggetto comunicata dalle Poste Italiane
ammonta a € 200,00 esente IVA;

Che gli oneri di sicurezza per |’eliminazione dei rischi di interferenza, non soggetti a
ribasso, sono pari a € 0,00;

di procedere all’affidamento in oggetto;

che la Stazione Appaltante prima di prima della stipula del contratto svolgera le
verifiche volte ad accertare il possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine
generale e speciale;

che il contratto, sara sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta
disponibilita di una convenzione Consip S.p.A.;

che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, non si
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;


http://icvenasca-costigliole.edu.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it
mailto:cnic826003@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO dl \/ENASCA e COSTIGLIOLE S.
p Q=

Direzione G'n'rl" per intervent! In
cnic826003@pec.istruzione.it

codice fiscale: 94033080048
codice fattura elettronica: UFYIWI Tel. 0175 56 70 80 Via G. Marconi, 4 - 12020 VENASCA (CN)

materia di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per

EUROPEI § 2014 2 0 2 ( MIUR  isruzione s pe finovazione dgtale

VISTO I'art. 1, commi 65 e 67, L. 266/2005 in base al quale I'Istituto & tenuto ad acquisire il
codice identificativo di gara (CIG)

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transizione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari prevista dalla L. 136 del 13/08/2010 e dal D.L. 187 del

12/11/2010;

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella P.A.

DETERMINA

- Diaggiudicare per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di rinnovo di spedizione corrispondenza
per 'anno 2022 per un importo complessivo di € 200,00 esente IVA;

- distipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza
secondo I'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta
elettronica certificata (ex art. 32 del d. Igs. n. 50/2016), sulla base di apposita autodichiarazione
resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’'uopo necessari e salvo le
verifiche obbligatoriamente previste dalle citate Linee Guida ;

- di autorizzare la spesa di € 200,00, IVA esente, da imputare alla capitolo A.2.1 FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO dell’Esercizio finanziario 2023;

3. di nominare RUP il Prof. Davide Antonio MARTINI;

4. che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’lstituto Comprensivo Venasca-
Costigliole S. ai sensi della normativa sulla trasparenza amministrativa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
(Davide Antonio MARTINI)

Documento firmato digitalmente


http://icvenasca-costigliole.edu.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it
mailto:cnic826003@pec.istruzione.it

		2023-02-09T20:47:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal  Dirigente Scolastico Reggente  DAVIDE ANTONIO MARTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




